
документы   1«Вологодские новости»
№ 10 (2351) 15 марта 2024 года

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 10
[2351]

15 марта
2024 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 11 МАРТА 2024 ГОДА № 319
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
В соответствии со статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту го-

родского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 31 
июля 2015 года № 5736 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В строке 2 таблицы пункта 1.5 раздела 1 слово ««Дорремстрой»» заменить словом ««Зеленстрой»».
1.2. Строку 2 таблицы № 5 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«

2 МКУ «Зеленстрой» 2,5

».
1.3. Форму № 3 приложения № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 15 декабря 2017 года № 1395 «О размеще-

нии информации о деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту городского хозяйства Ад-
министрации города Вологды» (с последующими изменениями), заменив в пункте 1 слово ««Дорремстрой»» словом ««Зе-
ленстрой»».

3. Внести в Методику оценки эффективности деятельности бюджетных, автономных, казенных учреждений городского 
округа города Вологды, утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 11 февраля 2021 года № 135 (с 
последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. В пункте 2 исключить из текста символ «*» и сноску *.
3.2. Пункты 2.46 – 2.52 таблицы приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«

2.46 Обеспечение выполнения работ по содержанию, ремонту 
и эксплуатации аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» в соответствии с заключенным 

соглашением о предоставлении субсидии (АПК)1

АПК = ФВП/ПЗ*100%, где:
ФВП – факти-ческое выполнение 

плана работ;
ПЗ - плановое значение

АПК = 100 % 12
85 % ≤ АПК < 100 % 6

АПК < 85 % 0

2.47 Обеспечение содержания светофорных объектов в 
соответствии с нормативными документами (ГОСТ Р 
52282-2004 «Технические средства организации до-

рожного движения. Светофоры дорожные. Типы, основ-
ные параметры, общие технические требования. Мето-
ды испытаний», ГОСТ Р 52289-2019 «Технические сред-
ства организации дорожного движения. Правила при-
менения дорожных знаков, разметки, светофоров, до-

рожных ограждений и направляющих устройств», ГОСТ Р 
50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требова-

ния к эксплуатационному состоянию, допустимому по ус-
ловиям обеспечения безопасности дорожного движения. 

Методы контроля») (СО)

СО = ФВП/ ПЗ *100%, где:
ФВП – факти-ческое выполнение 

плана работ;
ПЗ - плановое значение

СО = 100 % 12
85 % ≤ СО < 100 % 6

СО < 85 % 0

2.48 Обеспечение текущего и капитального ремонта 
муниципального жилищного фонда, муниципальных 

нежилых помещений и зданий в соответствии 
с муниципальной программой «Развитие 

градостроительства и инфраструктуры», утвержденной 
постановлением Администрации города Вологды от 

10 октября 2014 года № 7672 (с последующими изме-
нениями)

обеспечение текущего и капиталь-
ного ремонта в соответствии с целе-
выми показателями муниципальной 

программы

обеспечено 12

не обеспечено 0
2.49 Задолженность по оплате расходов по содержанию и 

коммунальным услугам объектов недвижимого имуще-
ства, входящих в состав имущества казны, в случае их 

временного неиспользования

отсутствие задолженности по опла-
те расходов по содержанию и комму-

нальным услугам

соответствует 12
не соответствует 0

2.50 Задолженность по оплате взносов на капитальный ре-
монт общего имущества в многоквартирных домах, в ко-
торых имеются помещения, находящиеся в собственно-

сти городского округа города Вологды

отсутствие задолженности по оплате 
взносов на капитальный ремонт

соответствует 12
не соответствует 0

Муниципальное казенное учреждение «Зеленстрой»
2.51 Обеспечение содержания автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения городского округа го-
рода Вологды

обеспечение содержания автомобиль-
ных дорог общего пользования мест-
ного значения городского округа го-

рода Вологды

обеспечено 50
не обеспечено 0

2.52 Обеспечение выполнения мероприятий по осуществле-
нию отдельных государственных полномочий по органи-
зации мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев

обеспечение выполнения мероприя-
тий по осуществлению отдельных го-
сударственных полномочий по орга-
низации мероприятий при осущест-

влении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

обеспечено 10
не обеспечено 0

».
4. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 10 июня 2021 года № 798 «Об образовании 

комиссий по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений с руководителями муниципальных 
учреждений, подведомственных Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды», заменив в абзаце 
четвертом пункта 1, абзацах шестом, седьмом пункта 3 слово ««Дорремстрой»» словом ««Зеленстрой»».

5. Внести в основной состав Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений 
с руководителем муниципального казенного учреждения «Ритуал», утвержденный постановлением Администрации горо-
да Вологды от 10 июня 2021 года № 798 (с последующими изменениями), (далее в настоящем пункте - Комиссия) следу-
ющие изменения:

5.1. Ввести в основной состав Комиссии Грахничева Евгения Александровича, заместителя начальника Департамента 
городского хозяйства Администрации города Вологды по благоустройству.

5.2. Вывести из основного состава Комиссии И.С. Жабчикову.
 6. Внести в дополнительный состав Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых от-

ношений с руководителем муниципального казенного учреждения «Ритуал», утвержденный постановлением Администра-
ции города Вологды от 10 июня 2021 года № 798 (с последующими изменениями), (далее в настоящем пункте - Комиссия) 
следующие изменения:

6.1. Ввести в дополнительный состав Комиссии Грахничева Евгения Александровича, заместителя начальника Депар-
тамента городского хозяйства Администрации города Вологды по благоустройству.

6.2. Вывести из дополнительного состава Комиссии И.С. Жабчикову.
7. Внести в основной состав Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений 

с руководителем муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», утвержденный постановлением 
Администрации города Вологды от 10 июня 2021 года № 798 (с последующими изменениями), (далее в настоящем пункте 
- Комиссия) следующие изменения:

7.1. Ввести в основной состав Комиссии Грахничева Евгения Александровича, заместителя начальника Департамента 
городского хозяйства Администрации города Вологды по благоустройству.

7.2. Вывести из основного состава Комиссии И.С. Жабчикову.
8. Внести в дополнительный состав Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых от-

ношений с руководителем муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», утвержденный поста-
новлением Администрации города Вологды от 10 июня 2021 года № 798 (с последующими изменениями), (далее в настоя-
щем пункте - Комиссия) следующие изменения:

8.1. Ввести в дополнительный состав Комиссии Грахничева Евгения Александровича, заместителя начальника Депар-
тамента городского хозяйства Администрации города Вологды по благоустройству.

8.2. Вывести из дополнительного состава Комиссии И.С. Жабчикову.

9. Внести в основной состав Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений 
с руководителем муниципального казенного учреждения «Дорремстрой», утвержденный постановлением Администрации 
города Вологды от 10 июня 2021 года № 798 (с последующими изменениями), (далее в настоящем пункте - Комиссия) сле-
дующие изменения:

9.1. В наименовании и абзаце первом слово ««Дорремстрой»» заменить словом ««Зеленстрой»».
9.2. Ввести в основной состав Комиссии Грахничева Евгения Александровича, заместителя начальника Департамента 

городского хозяйства Администрации города Вологды по благоустройству.
9.3. Вывести из основного состава Комиссии А.Ю. Комякова.
10. Внести в дополнительный состав Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования трудовых от-

ношений с руководителем муниципального казенного учреждения «Дорремстрой», утвержденный постановлением Адми-
нистрации города Вологды от 10 июня 2021 года № 798 (с последующими изменениями), (далее в настоящем пункте - Ко-
миссия) следующие изменения:

10.1. В наименовании и абзаце первом слово ««Дорремстрой»» заменить словом ««Зеленстрой»».
10.2. Ввести в дополнительный состав Комиссии Грахничева Евгения Александровича, заместителя начальника Депар-

тамента городского хозяйства Администрации города Вологды по благоустройству.
10.3. Вывести из дополнительного состава Комиссии А.Ю. Комякова.
11. Внести изменение в Перечень координационных и консультативных органов Администрации города Вологды, 

утвержденный постановлением Главы города Вологды от 18 июля 2008 года № 3866 (с последующими изменениями), за-
менив в пункте 7.4 раздела 7 слово ««Дорремстрой»» словом ««Зеленстрой»».

12. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размеще-
нию на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

Приложение
к постановлению

Администрации города Вологды
от 11.03.2024 № 319

 «форма № 3
Справка о выполнении показателей эффективности деятельности учреждения и руководителя

муниципального казенного учреждения «Зеленстрой» за __________ 20___ года
 (месяц)

Руководитель ____________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество)

№ п/п Наименование показателя эффективно-
сти деятельности

Критерии оценки Оценка 
исполнения 

показателя в 
баллах (плановое 

значение)

Оценка исполнения 
показателя в баллах 

(фактическое 
значение)

Количество баллов по 
показателям, предложенных 

Комиссией по подготовке 
предложений, касающихся 

регулирования трудовых 
отношений с руководителями 
муниципальных учреждений, 

подведомственных 
Департаменту городского 
хозяйства Администрации 

города Вологды
1 2 3 4 5 6
1 Исполнительская дисциплина 

(отсутствие замечаний Департамента 
городского хозяйства Администрации 
города Вологды в части выполнения 

поручений и предоставления 
учреждением информации по 

отдельным запросам (в том числе 
отчетности), предоставления 

оперативной информации, исполнения 
поручений Мэра города Вологды)

отсутствие замечаний 15
наличие замечаний 0

2 Обеспечено содержание парков, скве-
ров, садов, бульваров

отсутствие фактов нарушений, 
выявленных контролирующими 

органами

35

наличие фактов нарушений, вы-
явленных контролирующими 

органами

0

3 Обеспечено содержание элементов 
обустройства дорог, мостов, 

путепроводов, проездов, пешеходных 
дорожек, площадок, тротуаров

отсутствие фактов нарушений, 
выявленных контролирующими 

органами

35

наличие фактов нарушений, вы-
явленных контролирующими ор-

ганами

0

4 Отсутствие просроченной кредиторской 
задолженности учреждения по заработ-

ной плате и налоговым начислениям

отсутствие задолженности 15
наличие задолженности 0

Примечание: графы 1 - 5 заполняет учреждение, графу 6 – председательствующий на заседании Комиссии по подго-
товке предложений, касающихся регулирования трудовых отношений с руководителями муниципальных учреждений, под-
ведомственных Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды

Руководитель учреждения _____________ __________________
«__»_______________ 20__ г. (    подпись)                (Ф.И.О.)
Исполнитель _____________ __________________

             (подпись)              (Ф.И.О.)
«__»_______________ 20__ г. 
Согласовано:
По итогам работы за _______________20___года размер выполнения показателей эффективности деятельности учреж-

дения и руководителя
составляет _______ баллов.
Председатель Комиссии по подготовке предложений, касающихся регулирования
трудовых отношений с руководителями муниципальных учреждений, подведомственных
Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды _____________ _____________
«__»_______________ 20__ г.   (подпись)            (Ф.И.О.) ».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 12 МАРТА 2024 ГОДА № 324
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА № 7671

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении По-
рядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории город-
ского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа горо-
да Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:



2   документы «Вологодские новости»
№ 10 (2351) 15 марта 2024 года

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности», утвержденную постановлением 
Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года № 7671 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» из-
ложить в следующей редакции:

«

Объем финансового обеспечения муници-
пальной программы

Общий объем финансирования - 630543,0 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета города Вологды -

539165,2 тыс. рублей, по годам реализации:
2020 год - 66829,2 тыс. рублей;
2021 год - 69254,0 тыс. рублей;
2022 год - 95829,1 тыс. рублей;

2023 год - 114607,2 тыс. рублей;
2024 год - 96736,0 тыс. рублей;
2025 год - 95909,7 тыс. рублей

».
1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Административному департаменту Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент эко-

номического развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы «Обеспечение об-
щественной безопасности» в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

Приложение к постановлению Администрации города Вологды от 12.03.2024 № 324 «Приложение № 3 
к муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности»

Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы
№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель, 

участник муни-
ципальной про-

граммы

Источ-
ник финан-

си-рова-
ния*

Финансовые затраты, тыс. руб.
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1 Повышение активности участия 

граждан, общественных объе-
динений в охране обществен-
ного порядка и профилактике 

правонарушений

АД Всего 8929,0 5998,0 5998,0 5998,0 5998,0 5998,0 38919,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 8929,0 5998,0 5998,0 5998,0 5998,0 5998,0 38919,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Предупреждение беспризор-
ности, безнадзорности, профи-
лактика правонарушений несо-

вершеннолетних

МБУ «МЦ «ГОР.
СОМ 35»

Всего 0,0 239,7 240,0 590,0 240,0 240,0 1549,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 239,7 240,0 590,0 240,0 240,0 1549,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Информационное освещение 
мероприятий профилактиче-

ского характера, направленных 
на охрану общественного по-
рядка и профилактику право-
нарушений, в том числе орга-
низуемых в рамках мероприя-
тий, профилактических акций 

и операций

МАУ «ИИЦ «Во-
логда-Портал»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4 Организация и проведение мо-
ниторинга доступа учащих-

ся образовательных учрежде-
ний города к сайтам сети Ин-
тернет, содержащим инфор-

мацию, причиняющую вред их 
здоровью

УО Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5 Участие специалистов субъек-
тов профилактики в межведом-

ственных рейдах по семьям и 
несовершеннолетним, находя-

щимся в социально опасном 
положении

АД Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6 Участие специалистов субъек-
тов профилактики в проведе-
нии городских родительских 

собраний

АД Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7 Проведение совещания «Меж-
ведомственное взаимодей-

ствие специалистов в органи-
зации профилактики безнад-
зорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних»

АД Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8 Проведение профилактиче-
ских рейдов по местам отды-

ха молодежи

АД Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9 Проведение в общеобразова-
тельных учреждениях города 

Вологды совещаний по вопро-
сам профилактики безнадзор-
ности и правонарушений не-

совершеннолетних с участием 
специалистов субъектов про-

филактики

УО, АД Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10 Проведение профилактической 
работы с несовершеннолетни-
ми и их родителями по разъяс-
нению ответственности за на-

рушение уголовного и админи-
стративного законодательства

АД Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.11 Проведение в общеобразо-
вательных учреждениях горо-

да Вологды спортивных сорев-
нований, турниров, конкурсов, 
викторин, акций, иных меро-

приятий, направленных на фор-
мирование у детей и подрост-
ков заинтересованности в ве-

дении здорового образа жизни 
с максимальным охватом обу-

чающихся, их родителей

УО Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.12 Выполнение мероприятий, на-
правленных на профилактику 

мошенничеств (изготовление и 
распространение информаци-

онных материалов)

МАУ «ИИЦ «Во-
логда-Портал»

Всего 0,0 110,0 200,0 200,0 200,0 200,0 910,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 110,0 200,0 200,0 200,0 200,0 910,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.13 Приобретение нежилых поме-
щений для размещения участ-

ковых пунктов полиции

АД Всего 0,0 0,0 0,0 7250,0 0,0 0,0 7250,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 7250,0 0,0 0,0 7250,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.14 Обеспечение эксплуатации, 
внедрения, обслуживания, мо-

дернизации и замены техни-
ческих средств, направленных 
на предупреждение правона-

рушений и преступлений в об-
щественных местах и на улицах 
(установка, модернизация и за-
мена систем фото-, видеофик-
сации нарушений обществен-
ного порядка, Правил дорож-

ного движения аппаратно-про-
граммного комплекса «Безо-

пасный город»)

МКУ «СГХ» Всего 867,3 11579,0 12467,4 11579,0 11579,0 1052,7 49124,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 823,9 11000,0 11844,0 11000,0 11000,0 1000,0 46667,9
МБ 43,4 579,0 623,4 579,0 579,0 52,7 2456,5
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.15 Выполнение мероприятий по 
добровольной сдаче незакон-
но хранящегося оружия, бое-

припасов, взрывчатых веществ 
и устройств

АД Всего 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 240,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 240,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.16 Выполнение мероприятий по 
антитеррористической защи-

щенности мест массового пре-
бывания людей

МКУ «ЦГЗ г. Во-
логды»

Всего 0,0 0,0 9848,5 10140,0 0,0 0,0 19988,5
ФБ 0,0 0,0 7486,0 0,0 0,0 0,0 7486,0
РБ 0,0 0,0 1870,0 9633,0 0,0 0,0 11503,0
МБ 0,0 0,0 492,5 507,1 0,0 0,0 999,6
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «СГХ» Всего 14,5 0,0 7,6 368,0 0,0 0,0 390,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 14,5 0,0 7,6 368,0 0,0 0,0 390,1
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 14,5 0,0 9856,1 10508,1 0,0 0,0 20378,7
ФБ 0,0 0,0 7486,0 0,0 0,0 0,0 7486,0
РБ 0,0 0,0 1870,0 9633,0 0,0 0,0 11503,0
МБ 14,5 0,0 500,1 875,1 0,0 0,0 1389,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.17 Обеспечение антитеррори-
стической защищенности объ-

ектов транспортной инфра-
структуры

МКУ «СГХ» Всего 0,0 0,0 0,0 248,4 0,0 0,0 248,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 248,4 0,0 0,0 248,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.18 Выполнение мероприятий, на-
правленных на обеспечение 

пожарной безопасности

МКУ «ЦГЗ г. Во-
логды»

Всего 10,0 10,0 27,0 27,0 27,0 27,0 128,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 10,0 10,0 27,0 27,0 27,0 27,0 128,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.19 Проведение мероприятий по 
профилактике немедицин-

ского потребления наркоти-
ческих средств и психотроп-

ных веществ

УО, УКИН, 
УФКМС

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.20 Организация и проведение 
профилактической работы с 

обучающимися, в том числе с 
подростками группы социаль-

ного риска

УО Всего 567,0 453,6 453,6 527,8 700,0 700,0 3402,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 567,0 453,6 453,6 527,8 700,0 700,0 3402,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.21 Проведение тренингов для во-
лонтеров (добровольцев) по 
вопросам профилактики не-
медицинского потребления 

наркотических средств и пси-
хотропных веществ

МБУ «МЦ «ГОР.
СОМ 35»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.22 Изготовление информаци-
онных материалов по профи-
лактике незаконного распро-
странения и немедицинско-

го потребления наркотических 
средств и психотропных ве-

ществ и размещение их в СМИ, 
в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет»

 МАУ «ИИЦ «Во-
логда-Портал»

Всего 285,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 285,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 285,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 285,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.23 Изготовление, приобретение, 
размещение информацион-

ных материалов и иных инфор-
мационных носителей по про-
филактике незаконного рас-
пространения и немедицин-
ского потребления наркоти-
ческих средств и психотроп-

ных веществ

 МАУ «ИИЦ «Во-
логда-Портал»

Всего 0,0 285,0 0,0 285,0 285,0 285,0 1140,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 285,0 0,0 285,0 285,0 285,0 1140,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.24 Проведение мероприятий МКУ 
«ЦГЗ г. Вологды» по обеспече-
нию безопасности жизнедея-

тельности населения на терри-
тории городского округа горо-

да Вологды

МКУ «ЦГЗ г. Во-
логды»

Всего 56940,3 63238,7 66865,7 71404,4 65681,5 65381,5 389512,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 1700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1700,0
МБ 56940,3 61538,7 66865,7 71404,4 65681,5 65381,5 387812,1
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.25 Обеспечение выполнения 
функций Административного 

департамента Администрации 
города Вологды

АД Всего 0,0 0,0 26643,8 32945,1 28933,4 28933,4 117455,7
ФБ 0,0 0,0 532,4 780,0 0,0 0,0 1312,4
РБ 0,0 0,0 5230,1 5582,6 5947,9 5947,9 22708,5
МБ 0,0 0,0 20881,3 26582,5 22985,5 22985,5 93434,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Программе АД Всего 8969,0 6038,0 32681,8 46233,1 34971,4 34971,4 163864,7
ФБ 0,0 0,0 532,4 780,0 0,0 0,0 1312,4
РБ 0,0 0,0 5230,1 5582,6 5947,9 5947,9 22708,5
МБ 8969,0 6038,0 26919,3 39870,5 29023,5 29023,5 139843,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «СГХ» Всего 881,8 11579,0 12475,0 12195,4 11579,0 1052,7 49762,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 823,9 11000,0 11844,0 11000,0 11000,0 1000,0 46667,9
МБ 57,9 579,0 631,0 1195,4 579,0 52,7 3095,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «МЦ «ГОР.
СОМ 35»

Всего 0,0 239,7 240,0 590,0 240,0 240,0 1549,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 239,7 240,0 590,0 240,0 240,0 1549,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УО Всего 567,0 453,6 453,6 527,8 700,0 700,0 3402,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 567,0 453,6 453,6 527,8 700,0 700,0 3402,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «ЦГЗ г. Во-
логды»

Всего 56950,3 63248,7 76741,2 81571,5 65708,5 65408,5 409628,7
ФБ 0,0 0,0 7486,0 0,0 0,0 0,0 7486,0
РБ 0,0 1700,0 1870,0 9633,0 0,0 0,0 13203,0
МБ 56950,3 61548,7 67385,2 71938,5 65708,5 65408,5 388939,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МАУ «ИИЦ «Во-
логда-Портал»

Всего 285,0 395,0 200,0 485,0 485,0 485,0 2335,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 285,0 395,0 200,0 485,0 485,0 485,0 2335,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УКИН Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УФКМС Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 67653,1 81954,0 122791,6 141602,8 113683,9 102857,6 630543,0
ФБ 0,0 0,0 8018,4 780,0 0,0 0,0 8798,4
РБ 823,9 12700,0 18944,1 26215,6 16947,9 6947,9 82579,4
МБ 66829,2 69254,0 95829,1 114607,2 96736,0 95909,7 539165,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Используемые сокращения:
ФБ - федеральный бюджет; РБ - региональный бюджет; МБ - местный бюджет; ВБ - внебюджетные средства; АД - Административный департамент Админи-
страции города Вологды; МКУ «ЦГЗ г. Вологды» - муниципальное казенное учреждение «Центр гражданской защиты города Вологды»; МКУ «СГХ» - муниципаль-
ное казенное учреждение «Служба городского хозяйства»; МАУ «ИИЦ «Вологда-Портал» - муниципальное автономное учреждение «Информационно-издатель-
ский центр «Вологда-Портал»; МБУ «МЦ «ГОР.СОМ 35» - муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр «ГОР.СОМ 35»; УО – Управление образова-
ния Администрации города Вологды; УФКМС – Управление физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды;
УКИН – Управление культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды.».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 11 МАРТА 2024 ГОДА № 292
О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА НА 

ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА
НА РАЗМЕЩЕНИЕ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ 

НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

Руководствуясь статьей 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с последующими изменениями), приказом Федеральной антимонопольной служ-
бы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров арен-
ды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, пред-
усматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имуще-



документы   3«Вологодские новости»
№ 10 (2351) 15 марта 2024 года

ства, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме 
конкурса», Порядком размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на терри-
тории городского округа города Вологды, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 30 сентября 2011 года 
№ 772 (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 18 июля 2011 года № 3951 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа города Волог-
ды (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торго-
вого объекта общей площадью 5 кв. м со специализацией «соки, воды, сахарная вата, попкорн», расположенного по адресу: 
г. Вологда, ул. Сергея Орлова, вблизи дома № 15 (35:24:0201007), на период с 1 мая по 1 октября 2024 года.

2. Определить Департамент экономического развития Администрации города Вологды организатором проведения на 
территории городского округа города Вологды открытого аукциона, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Наделить заместителя Мэра города Вологды - начальника Департамента экономического развития Администрации 
города Вологды, а в период его временного отсутствия – лицо, исполняющее обязанности руководителя Департамента 
экономического развития Администрации города Вологды, правом утверждения документации об открытом аукционе, ука-
занном в пункте 1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент экономического развития Админи-
страции города Вологды.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 11 МАРТА 2024 ГОДА № 293
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 31 АВГУСТА 2022 ГОДА № 1400
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 42, 44 Устава го-
родского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об Управлении по молодежной политике Администрации города Вологды, утвержденное по-
становлением Администрации города Вологды от 31 августа 2022 года № 1400 (с последующими изменениями), следую-
щие изменения:

1.1. Раздел 2 «Задачи Управления» изложить в следующей редакции:
«2. Задачи Управления
Основными задачами Управления являются:
2.1. Координация и общее планирование деятельности органов Администрации города Вологды по организации и осу-

ществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики на территории 
городского округа города Вологды.

2.2. Организация мероприятий, направленных на патриотическое воспитание граждан, добровольчество (волонтер-
ство), увековечение памяти погибших при защите Отечества на территории городского округа города Вологды.

2.3. Организация мероприятий, направленных на поддержку и развитие российского движения детей и молодежи на 
территории городского округа города Вологды.

2.4. Разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи на территории го-
родского округа города Вологды.

2.5. Разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной полити-
ки, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики на территории городского округа горо-
да Вологды.

2.6. Обеспечение выполнения функций учредителя муниципальных учреждений, создаваемых по вопросам компетен-
ции Управления.».

1.2. В разделе 3:
1.2.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. По координации и общему планированию деятельности органов Администрации города Вологды по организации 

и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью, участию в реализации молодежной политики на террито-
рии городского округа города Вологды:

3.1.1. Содействует развитию молодежных инициатив и реализации социально значимых проектов на территории го-
родского округа города Вологды.

3.1.2. Содействует формированию органов молодежного самоуправления при Администрации города Вологды.
3.1.3. Содействует в организации, проведении и участии молодежи в мероприятиях, проводимых в области молодеж-

ной политики.
3.1.4. Осуществляет реализацию молодежной политики на территории городского округа города Вологды.».
1.2.2. Дополнить новыми пунктами 3.4, 3.5 следующего содержания:
«3.4. По разработке и реализации мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи на территории 

городского округа города Вологды: оказывает содействие в разработке и реализации мер по обеспечению и защите прав и 
законных интересов молодежи на территории городского округа города Вологды.

3.5. По разработке и реализации муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной по-
литики, организации и осуществлению мониторинга реализации молодежной политики на территории городского окру-
га города Вологды:

3.5.1. Организует разработку и обеспечивает реализацию муниципальных программ в сфере молодежной политики.
3.5.2. Обеспечивает осуществление мониторинга реализации молодежной политики на территории городского округа 

города Вологды в соответствии с порядком, утвержденным Правительством Российской Федерации.».
1.2.4. Пункты 3.4, 3.5 считать пунктами 3.6, 3.7 соответственно:
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 12 МАРТА 2024 ГОДА № 321
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 23 МАЯ 2016 ГОДА № 555

На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 3.3 Положения об Отделе мобилизационной работы Администрации города Вологды, утвержденно-

го постановлением Администрации города Вологды от 23 мая 2016 года № 555 (с последующими изменениями), следую-
щие изменения:

1.1. Подпункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:
«3.3.2. Разрабатывает номенклатуру должностей работников Администрации города Вологды, допускаемых к государ-

ственной тайне (далее - номенклатура должностей), и направляет ее на согласование в Управление Федеральной службы 
безопасности Российской Федерации по Вологодской области.».

1.2. Подпункты 3.3.6 – 3.3.10 изложить в следующей редакции:
«3.3.6. Разрабатывает рекомендации для кадровых подразделений Администрации города Вологды по вопросам, свя-

занным с оформлением (переоформлением) допуска граждан к государственной тайне.
3.3.7. Запрашивает карточки допуска (дубликаты карточек допуска) в режимно-секретных подразделениях тех органи-

заций, в которых оформляемые на работу (службу) в Администрацию города Вологды граждане работают (служат) (работа-
ли (служили) в течение последних 5 лет).

3.3.8. Анализирует материалы, представляемые кадровыми подразделениями Администрации города Вологды и по-
лученные из режимно-секретных подразделений с прежних (других) мест работы (службы) граждан, которым оформляет-
ся (переоформляется) допуск к государственной тайне в Администрации города Вологды, в том числе и на предмет нали-
чия оснований для отказа гражданину в допуске к государственной тайне, и результаты докладывает Мэру города Вологды.

3.3.9. Оформляет, учитывает и хранит карточки допуска (дубликаты карточек допуска).
3.3.10. Хранит анкеты граждан, которые допускаются к государственной тайне без проведения органами безопасности 

проверочных мероприятий, подписки (копии подписок) и копии справок об отсутствии медицинских противопоказаний.».
1.3. Подпункт 3.3.13 после слов «Мэру города Вологды» дополнить словами «или уполномоченному им должностно-

му лицу».
1.4. Подпункт 3.3.17 изложить в следующей редакции:
«3.3.17. Направляет установленные документы в Управление Федеральной службы безопасности Российской Федера-

ции по Вологодской области на каждого гражданина, которому оформляется допуск к государственной тайне с проведени-
ем органами безопасности проверочных мероприятий, а также уведомления о прекращении и (или) изменении формы до-
пуска к государственной тайне.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 13 МАРТА 2024 ГОДА № 325
ОБ ОБЪЕМАХ ПОСТАВКИ ПРИРОДНОГО СЕТЕВОГО ГАЗА НА 2025 ГОД

В целях гарантированного обеспечения поставки природного сетевого газа (газовой составляющей в тепловой энер-
гии) для бесперебойного теплоснабжения городских объектов, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с по-
следующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:

1. Утвердить для теплоснабжающих организаций и муниципальных потребителей объемы поставки природного сетево-
го газа на выработку тепловой энергии для теплоснабжения объектов за счет средств бюджета города Вологды и платежей 
населения на 2025 год (с учетом предоставляемых мер социальной поддержки и субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить предельные уровни расчетных объемов потребностей теплоснабжающих организаций коммунального 
комплекса города Вологды в природном сетевом газе на 2025 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

Приложение № 1 к постановлению Администрации
города Вологды от 13.03.2024 № 325

Объемы поставки природного сетевого газа 
на выработку тепловой энергии

для теплоснабжения объектов за счет средств бюджета 
города Вологды и платежей населения на 2025 год

№ п/п Наименование предприятия Объем газа на 2025 г.
тыс. м3

В том числе по периодам:
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

тыс. м3 тыс. м3 тыс. м3 тыс. м3

1 2 3 4 5 6 7
Предприятия - производители тепловой энергии

1 Вологодская ТЭЦ ПАО «ТГК-2» 116 041,00 48 346,00 16 625,00 8 510,00 42 560,00
2 АО «Вологодский оптико-механический завод» 29 735,00 13 011,00 4 539,00 2 348,00 9 837,00
3 ОАО «Совхоз «Заречье» 2 095,00 902,00 340,00 201,00 652,00
4 АО «Агростройконструкция» 23 447,00 9 350,00 3 900,00 2 650,00 7 547,00
5 ОАО «Стройиндустрия» 11 033,00 3 994,00 2 218,00 1 361,00 3 460,00
6 СХПК «Комбинат «Тепличный» 4 217,60 1 780,80 593,50 327,40 1 515,90
7 УПТК ПАО «Вологодавтодор» 195,00 97,50 23,40 8,60 65,50
8 АО «ПАТП 2» 545,00 224,00 80,00 52,00 189,00

Коммунально-бытовые предприятия
9 ООО «Энерго-Центр» 1 400,00 550,00 210,00 175,00 465,00

10 ООО «Вологдаагрострой-Сервис» 1 510,00 577,00 301,00 175,00 457,00
11 АО «Вологдагортеплосеть» 136 857,75 53 174,78 23 111,14 14 328,99 46 242,84
12 ООО «ТеплоЦентрСтрой» 1 620,00 600,00 270,00 190,00 560,00
13 ООО «Аспект-В» 750,00 345,00 80,00 35,00 290,00
14 ООО «ТеплоЭнергоСбыт» 7 460,00 2 985,00 1 345,00 540,00 2 590,00
15 ООО «ЗАПАДНАЯ КОТЕЛЬНАЯ» 82 650,00 33600 12650 7 900,00 28 500,00

Муниципальные потребители
16 Департамент городского хозяйства Админи-

страции города Вологды
42,00 11,34 9,66 9,66 11,34

17 МАУ ДО «Центр творчества» 60,33 28,31 6,72 1,98 23,32

Приложение № 2 к постановлению Администрации
города Вологды от 13.03.2024 № 325

Предельные уровни расчетных объемов
потребностей теплоснабжающих

организаций коммунального комплекса города Вологды
в природном сетевом газе на 2025 год

№ п/п Наименование организации Расчетный объем газа,
тыс. м3

В том числе:
за счет средств бюджета города Волог-

ды и платежей населения, тыс.м3

1 2 3 4
Предприятия-производители тепловой энергии

1 Вологодская ТЭЦ ПАО «ТГК-2» 331 400,00 116 041,00
2 АО «Вологодский оптико-механический завод» 46 500,00 29 735,00
3 ОАО «Совхоз «Заречье» 2 271,00 2 095,00
4 АО «Агростройконструкция» 23 447,00 23 447,00
5 ОАО «Стройиндустрия» 12 171,00 11 033,00
6 СХПК «Комбинат «Тепличный» 29 930,00 4 217,60
7 УПТК ПАО «Вологодавтодор» 330,00 195,00
8 АО «ПАТП 2» 545,00 545,00

Коммунально-бытовые предприятия
9 ООО «Энерго-Центр» 1 400,00 1 400,00

10 ООО «Вологдаагрострой-Сервис» 2 372,55 1 510,00
11 АО «Вологдагортеплосеть» 136 857,74 136 857,74
12 ООО «ТеплоЦентрСтрой» 1 620,00 1 620,00
13 ООО «Аспект-В» 750,00 750,00
14 ООО «ТеплоЭнергоСбыт» 6 445,00 7 460,00
15 ООО «ЗАПАДНАЯ КОТЕЛЬНАЯ» 82 650,00 82 650,00

Муниципальные потребители
16 Департамент городского хозяйства Администрации города 

Вологды (для мемориала «Вечный огонь»)
42,00 42,00

17 МАУ ДО «Центр творчества» 60,33 60,33
Всего 678 791,62 419 658,67

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 13 МАРТА 2024 ГОДА № 329
О ВРЕМЕННОМ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ 

СРЕДСТВ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА 

ВОЛОГДЫ В ПЕРИОД ВОЗНИКНОВЕНИЯ НЕБЛАГОПРИЯТНЫХ 
ПРИРОДНО§КЛИМАТИЧЕСКИХ УСЛОВИЙ В 2024 ГОДУ

В связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период возникновения 
неблагоприятных природно-климатических условий, в целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранно-
сти автомобильных дорог, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьями 
6, 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с последующими 
изменениями), статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорож-
ной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 7 февраля 2012 года № 
84 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на террито-
рии Вологодской области» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа горо-
да Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в периоды:
с 1 апреля по 30 апреля 2024 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения городского округа города Вологды транспортных средств с грузом или без груза, нагрузки на ось кото-
рых превышают 6 тонн (далее – временное ограничение движения в весенний период);

с 20 мая по 31 августа 2024 года при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 °C (по данным Гидрометцентра 
России) временное ограничение (за исключением периода с 22 часов 00 минут до 10 часов 00 минут) движения тяжеловес-
ных транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа города 
Вологды с асфальтобетонным покрытием (далее - временное ограничение движения в летний период).

2. Установить, что движение по автомобильным дорогам городского округа города Вологды тяжеловесных транспорт-
ных средств, нагрузки на оси которых превышают 6 тонн, осуществляется по специальным разрешениям, выдаваемым в 
электронной форме федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по оказанию государствен-
ных услуг и управлению государственным имуществом в сфере дорожного хозяйства (далее – Уполномоченный орган), 
посредством использования федеральной государственной информационной системы выдачи специальных разрешений.

3. В соответствии с Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на 
территории Вологодской области, утвержденным постановлением Правительства Вологодской области от 07 февраля 
2012 года № 84 (с последующими изменениями):



4   документы «Вологодские новости»
№ 10 (2351) 15 марта 2024 года

временные ограничения движения транспортных средств в весенний период не распространяются на пассажирские 
перевозки автобусами, в том числе международные, на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препа-
ратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газо-
образное топливо), семенного фонда, удобрений, почты, почтовых грузов, кормов, смазочных масел и специальных жид-
костей, на перевозку грузов, необходимых для предупреждения возникновения и развития, ликвидации последствий чрез-
вычайных ситуаций, на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, при-
меняемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ, на транспортные средства федеральных ор-
ганов исполнительной власти, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба;

временные ограничения движения транспортных средств в летний период не распространяются на пассажирские пе-
ревозки автобусами, в том числе международные, на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихий-
ных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатаци-
онной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.

4. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды:
обеспечить при временном ограничении движения в летний период информирование Уполномоченного органа об осо-

бых условиях движения следующего содержания: «при введении временного ограничения в летний период движение раз-
решается в период с 22.00 до 10.00»;

принимать меры по организации дорожного движения;
проинформировать о введении временных ограничений движения транспортных средств государственные контроль-

ные и надзорные органы, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, граничащих с Вологодской об-
ластью, а также Департамент дорожного хозяйства и транспорта Вологодской области;

обеспечить размещение на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» информации для пользователей автомобильными дорогами об условиях движения транспортных 
средств в период временного ограничения, о причинах и сроках таких ограничений.

5. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства»:
установить в местах, согласованных с Отделом транспорта Департамента городского хозяйства Администрации горо-

да Вологды, дорожные знаки, ограничивающие фактическую нагрузку на какую-либо ось транспортного средства до 6 тонн;
обеспечить выполнение неотложных дорожно-строительных работ в период неблагоприятных климатических условий 

по восстановлению дефектных участков покрытия проезжей части автомобильных дорог и тротуаров асфальтобетонной 
смесью без учета погодных условий.

6. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по городу Вологде в период действия временных ограничений движения 
транспортных средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить круглосуточный контроль за соблю-
дением установленного ограничения движения транспортных средств на территории городского округа города Вологды.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 14 МАРТА 2024 ГОДА № 332
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА № 1589

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 25 
мая 2022 года № 734 «Об утверждении Порядка действий органов местного самоуправления при выявлении, учете и приня-
тии решений о передаче в эксплуатацию бесхозяйных объектов теплоснабжения» (с последующими изменениями), на ос-
новании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 23 декабря 2016 года № 1589 «Об утверждении перечней 
выявленных бесхозяйных объектов теплоснабжения и объектов, поставленных на учет в качестве бесхозяйных, и определе-
нии теплосетевых организаций для осуществления содержания и обслуживания бесхозяйных объектов теплоснабжения на 
территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Определить единую теплоснабжающую организацию АО «Вологдагортеплосеть» в качестве теплосетевой организа-

ции, осуществляющей содержание и обслуживание объектов, поставленных на учет в качестве бесхозяйных объектов те-
плоснабжения, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.».

1.2. Пункт 4 считать пунктом 5 соответственно.
1.3. В приложении № 1 строки 1, 2, 3 исключить.
1.4. Приложение № 2 дополнить строками следующего содержания:
«

2. Тепловая сеть к многоквартирному дому по адресу: г. Вологда, ул. Псковская, д. 12 108 4 35:24:0402013:5999
3. Тепловая сеть к многоквартирному дому по адресу: г. Вологда, ул. Московская, д. 5 76 37 35:24:0502013:1576
4. Тепловая сеть по адресу: г. Вологда, ул. Лермонтова, 5 108 27 35:24:0202001:430
5. Тепловая сеть по адресу: г. Вологда, ул. Товарная, 5, 5а 57 25 35:24:0102006:1665
6. Тепловая сеть по адресу: г. Вологда, ул. Карла Маркса, 82 108 56 35:24:0305020:3629

 ».
1.5. Дополнить приложением № 4 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

Приложение к постановлению Администрации города Вологды от 14.03.2024 № 332
«Приложение № 4 к постановлению Администрации города Вологды

от 23 декабря 2016 года № 1589
Перечень объектов теплоснабжения, поставленных на 

учет в качестве бесхозяйных, содержание и обслуживание 
которых осуществляет АО «Вологдагортеплосеть»

№
п/п

Адрес объекта Диаметр, 
мм

Длина,
 м

Кадастровый номер

1. Тепловая сеть к многоквартирному дому по адресу: г. Вологда, ул. Псковская, д. 12 108 4 35:24:0402013:5999
2. Тепловая сеть к многоквартирному дому по адресу: г. Вологда, ул. Московская, д. 5 76 37 35:24:0502013:1576
3. Тепловая сеть по адресу: г. Вологда, ул. Лермонтова, 5 108 27 35:24:0202001:430
4. Тепловая сеть по адресу: г. Вологда, ул. Товарная, 5, 5а 57 25 35:24:0102006:1665
5. Тепловая сеть по адресу: г. Вологда, ул. Карла Маркса, 82 108 56 35:24:0305020:3629

 ».
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 13 МАРТА 2024 ГОДА № 331

О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ДЛЯ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ И СИЛ ВОЛОГОДСКОГО ГОРОДСКОГО ЗВЕНА 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ 
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ОБЛАСТИ

r25УТ34ТС�ГСО7°T03


